

## **edilion automation A/S**

Hassellunden 16  
2765 Smørum  
CVR-nr. 39197065

## **Årsrapport 28.12.2017 - 31.12.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

edilion automation A/S  
Hassellunden 16  
2765 Smørum

CVR-nr.: 39197065  
Hjemsted: Egedal  
Regnskabsår: 28.12.2017 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Klaus Jensen, Formand  
Martin Hansen  
Mikael Hammarin  
Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen

### Direktion

Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen, Direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri og anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.695 t.kr., hvilket betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret en negativ egenkapital på 1.195 t.kr. Ledelsen har iværksat tiltag, der skal øge selskabets indtjening og sikre et fornuftigt likviditetsberedskab.

Selskabet har desuden modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra aktionærerne om, at den fornødne kapital vil være til rådighed for selskabet i fremtiden, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>285.507</b>
Personaleomkostninger	1	(1.744.032)
Af- og nedskrivninger		<u>(161.461)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.619.986)</b>
Andre finansielle indtægter	2	12.520
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(87.693)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.695.159)</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.695.159)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>(1.695.159)</u>
		<b><u>(1.695.159)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.883.100
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.883.100</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.667
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>26.667</b>
Deposita		27.837
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>27.837</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.937.604</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		330.954
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.487
Andre tilgodehavender		123.042
Periodeafgrænsningsposter		9.783
<b>Tilgodehavender</b>		<b>474.266</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>904.304</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.378.570</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.316.174</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<b>2017/18</b> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.028.818
Overført overskud eller underskud		<u>(4.723.977)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.195.159)</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.065.592
Gæld til associerede virksomheder		<u>500.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.565.592</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.542
Gæld til tilknyttede virksomheder		211.881
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		48.473
Anden gæld		392.606
Periodeafgrænsningsposter		<u>206.239</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>945.741</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.511.333</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.316.174</u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	0	500.000
Årets resultat	0	3.028.818	(4.723.977)	(1.695.159)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.028.818</b>	<b>(4.723.977)</b>	<b>(1.195.159)</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>	
Gager og lønninger	1.390.225
Pensioner	234.595
Andre omkostninger til social sikring	25.059
Andre personaleomkostninger	94.153
	<b>1.744.032</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>5</b>
	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>	
Renteindtægter i øvrigt	12.520
	<b>12.520</b>
	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.592
Renteomkostninger i øvrigt	1.506
Valutakursreguleringer	20.595
	<b>87.693</b>
	<b>Færdiggjorte</b>
	<b>udviklings-</b>
	<b>projekter</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	4.031.228
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.031.228</b>
Årets afskrivninger	(148.128)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(148.128)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.883.100</b>

I færdiggjorte udviklingsprojekter indgår afholdelse af direkte og indirekte omkostninger til udvikling af et IT-system. Projektet er færdiggjort samt taget i brug, og afskrivninger er påbegyndt.

## Noter

Med henvisning til ÅRL § 83, stk. 2, er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	40.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.000</b>
Årets afskrivninger	(13.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.667</b>
	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	27.837
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.837</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.837</b>
